
 

令和６年度予算書 

 

   令和６年度予算書について、別紙のとおりです。 

 

    １ 正味財産増減計算書 

    ２ 正味財産増減計算書内訳表 

 

 

 

 

 

 

 



Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産利息収入 10,430,000 10,430,000 0

          基本財産運用益計 10,430,000 10,430,000 0

        ② 事業収益

            受験手数料 700,000 700,000 0

            入学金 6,000,000 6,000,000 0

            授業料 54,240,000 50,400,000 3,840,000

            実習費 6,780,000 7,200,000 ▲ 420,000

            施設費 16,950,000 18,000,000 ▲ 1,050,000

            再試験･実習手数料 157,000 165,000 ▲ 8,000

          事業収益計 84,827,000 82,465,000 2,362,000

        ③ 補助金収益

            県費補助金 25,179,000 23,918,000 1,261,000

            受取補助金等振替額 14,437,000 14,476,000 ▲ 39,000

          補助金収益計 39,616,000 38,394,000 1,222,000

        ④ 雑収益

            受取賃料 360,000 360,000 0

            受取利息 0 0 0

            雑収益 299,000 480,000 ▲ 181,000

          雑収益計 659,000 840,000 ▲ 181,000

          経常収益計 135,532,000 132,129,000 3,403,000

      (２) 経常費用

        ① 事業費

            給与手当 50,000,000 52,214,000 ▲ 2,214,000

            嘱託職員報酬 5,990,000 5,990,000 0

            臨時職員賃金 2,000,000 723,000 1,277,000

　　　　　 賞与引当金繰入額 5,500,000 5,864,000 ▲ 364,000

　　　　　 退職給付費用 589,000 392,000 197,000

            福利厚生費 14,800,000 15,932,000 ▲ 1,132,000

            旅費交通費 900,000 900,000 0

            通信運搬費 792,000 1,000,000 ▲ 208,000

            消耗品費 2,376,000 2,901,000 ▲ 525,000

            消耗什器備品費 1,986,000 1,986,000 0

            印刷製本費 297,000 400,000 ▲ 103,000

            燃料費 198,000 300,000 ▲ 102,000

            光熱水料費 3,960,000 5,972,000 ▲ 2,012,000

            修繕費 1,188,000 1,188,000 0

            保険料 532,000 573,000 ▲ 41,000

            諸謝金 9,702,000 10,350,000 ▲ 648,000

            手数料 435,000 430,000 5,000

            租税公課 9,000 9,000 0

            委託料 8,415,000 7,900,000 515,000

            使用料及び賃借料 4,950,000 4,350,000 600,000

            会議費 16,000 27,000 ▲ 11,000

            負担金 1,700,000 700,000 1,000,000

　　　　　 減価償却費 15,707,000 17,434,000 ▲ 1,727,000

            雑費 49,000 49,000 0

          事業費計 132,091,000 137,584,000 ▲ 5,493,000

収支予算書（正味財産増減計算書）
令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：円)

科目 当年度 前年度 増　減



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：円)

科目 当年度 前年度 増　減

        ② 管理費

            役員報酬 169,000 169,000 0

　　　　　 給与手当 665,000 701,000 ▲ 36,000

　　　 　　福利厚生費 200,000 214,000 ▲ 14,000

            旅費交通費 81,000 81,000 0

            通信運搬費 28,000 31,000 ▲ 3,000

　　　 　　消耗品費 24,000 30,000 ▲ 6,000

　 　　　　消耗什器備品費 21,000 21,000 0

　　 　　　印刷製本費 3,000 5,000 ▲ 2,000

    　　　 燃料費 2,000 4,000 ▲ 2,000

　　　 　　光熱水料費 40,000 61,000 ▲ 21,000

　　 　　　修繕費 12,000 12,000 0

　 　　　　保険料 6,000 6,000 0

            諸謝金 98,000 105,000 ▲ 7,000

　　　　 　手数料 15,000 15,000 0

　 　　　　租税公課 1,000 1,000 0

　 　　　　委託料 85,000 80,000 5,000

　 　　　　使用料及び賃借料 50,000 44,000 6,000

            会議費 27,000 32,000 ▲ 5,000

　　　 　　負担金 0 0 0

　　　　　 減価償却費 159,000 177,000 ▲ 18,000

　　 　　　雑費 1,000 1,000 0

          管理費計 1,687,000 1,790,000 ▲ 103,000

          経常費用計 133,778,000 139,374,000 ▲ 5,596,000

            当期経常増減額 1,754,000 ▲ 7,245,000 8,999,000

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

            経常外収益 0 0 0

          経常外収益計 0 0 0

      (２) 経常外費用

            経常外費用 0 0 0

          経常外費用計 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0

            他会計振替前当期一般正味財産増減額 1,754,000 ▲ 7,245,000 8,999,000

            他会計振替額 0 0 0

            税引前当期一般正味財産増減額 1,754,000 ▲ 7,245,000 8,999,000

            当期一般正味財産増減額 1,754,000 ▲ 7,245,000 8,999,000

            一般正味財産期首残高 1,006,028,917 1,013,273,917 ▲ 7,245,000

            一般正味財産期末残高 1,007,782,917 1,006,028,917 1,754,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　受取補助金等

　　　　　受取地方公共団体補助金 10,942,000 11,242,000 ▲ 300,000

　　　　受取地方公共団体補助金計 10,942,000 11,242,000 ▲ 300,000

　　　　一般正味財産への振替額

　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 14,437,000 ▲ 14,476,000 39,000

　　　　一般正味財産への振替額計 ▲ 14,437,000 ▲ 14,476,000 39,000

            当期指定正味財産増減額 ▲ 3,495,000 ▲ 3,234,000 ▲ 261,000

            指定正味財産期首残高 392,855,730 396,089,730 ▲ 3,234,000

            指定正味財産期末残高 389,360,730 392,855,730 ▲ 3,495,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,397,143,647 1,398,884,647 ▲ 1,741,000



公益目的事業会計

看護師養成事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  １． 経常増減の部

    (１) 経常収益

      ① 基本財産運用益

          基本財産利息収入 10,430,000 9,387,000 1,043,000 10,430,000

          基本財産運用益計 10,430,000 9,387,000 0 1,043,000 0 10,430,000

      ② 事業収益

          受験手数料 700,000 700,000 0 700,000

          入学金 6,000,000 6,000,000 0 6,000,000

          授業料 54,240,000 54,240,000 0 54,240,000

          実習費 6,780,000 6,780,000 0 6,780,000

          施設費 16,950,000 16,780,000 170,000 16,950,000

          再試験･実習手数料 157,000 157,000 0 157,000

          事業収益計 84,827,000 84,657,000 0 170,000 0 84,827,000

      ③ 補助金収益

          県費補助金 25,179,000 25,179,000 0 25,179,000

          受取補助金等振替額 14,437,000 14,292,000 145,000 14,437,000

          補助金収益計 39,616,000 39,471,000 0 145,000 0 39,616,000

      ④ 雑収益

          受取賃料 360,000 0 360,000 360,000

          受取利息 0 0 0 0

          雑収益 299,000 296,000 3,000 299,000

          雑収益計 659,000 296,000 0 363,000 0 659,000

          経常収益計 135,532,000 133,811,000 0 1,721,000 0 135,532,000

    (２) 経常費用

      ① 事業費

          給与手当 50,000,000 50,000,000 50,000,000

          嘱託職員報酬 5,990,000 5,990,000 5,990,000

          臨時職員賃金 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　　　　 賞与引当金繰入額 5,500,000 5,500,000 5,500,000

          退職給付費用 589,000 589,000 589,000

          福利厚生費 14,800,000 14,800,000 14,800,000

          旅費交通費 900,000 900,000 900,000

          通信運搬費 792,000 792,000 792,000

          消耗品費 2,376,000 2,376,000 2,376,000

          消耗什器備品費 1,986,000 1,986,000 1,986,000

          印刷製本費 297,000 297,000 297,000

          燃料費 198,000 198,000 198,000

          光熱水料費 3,960,000 3,960,000 3,960,000

          修繕費 1,188,000 1,188,000 1,188,000

          保険料 532,000 532,000 532,000

          諸謝金 9,702,000 9,702,000 9,702,000

          手数料 435,000 435,000 435,000

          租税公課 9,000 9,000 9,000

          委託料 8,415,000 8,415,000 8,415,000

          使用料及び賃借料 4,950,000 4,950,000 4,950,000

          会議費 16,000 16,000 16,000

          負担金 1,700,000 1,700,000 1,700,000

          減価償却費 15,707,000 15,707,000 15,707,000

          雑費 49,000 49,000 49,000

          事業費計 132,091,000 132,091,000 0 0 0 132,091,000

収支予算書内訳表（正味財産増減計算書）
令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：円)

科目 予算額 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合計



公益目的事業会計

看護師養成事業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：円)

科目 予算額 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合計

      ② 管理費

           役員報酬 169,000 169,000 169,000

　　　　　給与手当 665,000 665,000 665,000

　　　　　福利厚生費 200,000 200,000 200,000

           旅費交通費 81,000 81,000 81,000

           通信運搬費 28,000 28,000 28,000

　　　　　消耗品費 24,000 24,000 24,000

　　　　　消耗什器備品費 21,000 21,000 21,000

　　　　　印刷製本費 3,000 3,000 3,000

　　　　　燃料費 2,000 2,000 2,000

　　　　　光熱水料費 40,000 40,000 40,000

　　　　　修繕費 12,000 12,000 12,000

　　　　　保険料 6,000 6,000 6,000

           諸謝金 98,000 98,000 98,000

　　　　　手数料 15,000 15,000 15,000

　　　　　租税公課 1,000 1,000 1,000

　　　　　委託料 85,000 85,000 85,000

　　　　　使用料及び賃借料 50,000 50,000 50,000

          会議費 27,000 27,000 27,000

          減価償却費 159,000 159,000 159,000

　　　　　雑費 1,000 1,000 1,000

          管理費計 1,687,000 0 0 1,687,000 0 1,687,000

          経常費用計 133,778,000 132,091,000 0 1,687,000 0 133,778,000

          当期経常増減額 1,754,000 1,720,000 0 34,000 0 1,754,000

  ２． 経常外増減の部

    (１) 経常外収益

          経常外収益 0 0 0 0 0 0

          経常外収益計 0 0 0 0 0 0

    (２) 経常外費用

          経常外費用 0 0 0 0 0 0

          経常外費用計 0 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

 　　 　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 1,754,000 1,720,000 0 34,000 0 1,754,000

　　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0

      　　税引前当期一般正味財産増減額 1,754,000 1,720,000 0 34,000 0 1,754,000

          当期一般正味財産増減額 1,754,000 1,720,000 0 34,000 0 1,754,000

          一般正味財産期首残高 1,006,028,917 994,276,218 0 11,752,699 0 1,006,028,917

          一般正味財産期末残高 1,007,782,917 995,996,218 0 11,786,699 0 1,007,782,917

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　受取補助金等

　　　　受取地方公共団体補助金 10,942,000 10,942,000 0 0 0 10,942,000

　　　受取地方公共団体補助金計 10,942,000 10,942,000 0 0 0 10,942,000

　　一般正味財産への振替額

　　　一般正味財産への振替額 ▲ 14,437,000 ▲ 14,292,000 0 ▲ 145,000 0 ▲ 14,437,000

　　一般正味財産への振替額計 ▲ 14,437,000 ▲ 14,292,000 0 ▲ 145,000 0 ▲ 14,437,000

          当期指定正味財産増減額 ▲ 3,495,000 ▲ 3,350,000 0 ▲ 145,000 0 ▲ 3,495,000

          指定正味財産期首残高 392,855,730 389,124,423 0 3,731,307 0 392,855,730

          指定正味財産期末残高 378,418,730 385,774,423 0 3,586,307 0 389,360,730

Ⅲ 正味財産期末残高 1,386,201,647 1,381,770,641 0 15,373,006 0 1,397,143,647


